V první části nového vydání Rychetského příručky přibližujeme přehled prvních pastorů HV, kteří přišli do českých zemí po tolerančním patentu na nově vznikající sbory především z Uherska.

Věříme, že příručka bude užitečnou pomůckou všem badatelům zabývajícím se církevními dějinami naší vlasti.

Mgr. Miroslav Soukup, jednatel **VERITAS**

Na druhém vydání příručky se podíleli:

- Jiří Čepelák (latinské překlady a korektury v latině)
- Zuzana Krejčová (jazyková revize maďarštiny, ztotožňování geografických míst)
- Marta Soukupová (digitalizace prvního vydání, korektury)
- Miroslav Soukup (grafická podoba druhého vydání, ztotožňování geografických míst)

Praefatio ad editionem secundam

Hunc libellum sive enchiridion a Čestmír Rychetský (*1921, †1987), parcho et ordinatore archivorum paroecialium ecclesiae evangelicae fratrum Bohemorum, compositum anno 1983 sub regimine coenonistico ipsi Consilio synodali eiusdem ecclesiae polygraphice et haud affabre quidem conficere ea tantum condicione licuit ut ad internum collegiorum fidelium usum ederetur iisdemque dumtaxat mitteretur (vide documenta his numeris protocollaribus signata: 774/83 – č. bl., Bl. č. 1104–1109/83 et 1130–1133/83–M.M.); quapropter nunc in admodum paucis ecclesiae evangelicae bibliothecis complures assiduae huius libelli auctoris diligentiae fructus, qui non modo studium excitant, verum etiam multa et perutilia continent, plerumque neglecti iacent; qua ex re nos omnes historiae reformationis Bohemicae investigatores haud parum damni capere arbitramur.

Hisce consideratis et, quippe quod Consilium synodale ecclesiae evangelicae fratrum Bohemorum omnia in enchiridio scripta retractandi editionemque auctam et recognitam publici iuris faciendi nequaquam studiosum esse videatur, opus a ceteris neglectum consociatio c.n. “**VERITAS**” ipsa suscepit; cuius sub auspiciis totus liber cum in formam electronicam converti, recognosci, augeri, tum etiam ad edendum praeparari et in rete omnium gentium ad gratuitum usum omnium huius rei studio flagrantium per partes poni coeptus est.

Secunda huius operis editio propter difficultates quae praesertim ex nominibus locorum ad huius temporis statum adaptandis oriuntur – pro dolor – lentissime procedit, ideoque hic libellus secundum ipsius auctoris consilium et Bohemice et Latine conscriptus saltem deinceps in publicum datur.

Prima enchiridii pars nomina eorum pastorum confessionum Helveticarum continet qui, diplomate de ecclesiis acatholicis tolerandis promulgato, imprimis ex Hungaria ad collegia fidelium tunc temporis nascentia venerunt.